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W miłej atmosferze podziękowań, 
wspomnień i snucia planów na przyszłość 
upłynęło specjalnie zorganizowane przez 
prezydenta spotkanie podsumowują-
ce długą procedurę repatriacyjną. Wziął 
w nim również udział poseł na Sejm RP 
Henryk Siedlaczek.

- Jestem szczęśliwy, że mogę przywitać 
Państwa w Raciborzu. Życzę, by po-
byt w Raciborzu był dla Was dobry 
i dobrze Wam się tu mieszkało! Po-
czątki związane z adaptacją w nowym 
miejscu zawsze są trudne ale z naszej 
strony dołożymy starań by ją ułatwić - 
witał swoich gości prezydent.

Nie po raz pierwszy Racibórz przyj-
muje repatriantów. Osiedliło się tutaj 
już siedem rodzin. Na spotkaniu pre-
zydent Mirosław Lenk wręczył im 

31 tys. 434 zł z budżetu miasta przeznaczono na program dożywiania dzieci po-
chodzących z ubogich rodzin organizowany w ramach akcji „Lato w mieście 2011”. 
Akcja taka prowadzona jest na terenie Raciborza od 2003 roku.

W tym roku programem zostało objętych 209 uczniów raciborskich szkół podstawo-
wych oraz gimnazjów. Typowaniem dzieci do udziału w akcji zajęli się Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz pedagodzy szkolni.

Sześć  stołówek szkolnych (SP 1, SP 15, ZSP 2, SP 13, SP 4, ZSP 3) przygotowuje 
posiłki w formie drugich śniadań. Na posiłek składają się: bułka z wędliną lub serem, coś 
słodkiego oraz napój lub jogurt. Rozwożone są w godzinach porannych do wszystkich 
szkół, do których uczęszczają objęte akcją dzieci. Programem zostało również objętych 
20 osób z Centrum Młodzieżowego „Przystań”.

Stawka żywieniowa dla jednego ucznia wynosi 3,00 zł (plus 0,20 zł za opakowanie).
Akcja rozpoczęła się z początkiem wakacji (27 czerwca) i zakończy się z końcem 

sierpnia (26 sierpnia 2011 roku).

Powrót do ojczyzny

Śniadanie dla ucznia

Place zabaw z NIVEA

SMS-kultura,
sport, rozrywka

klucze do mieszkania.
- Racibórz bardzo nam się podoba.  Po 

przyjeździe spacerowaliśmy poznając 
jego zakątki. Cieszymy się, że znaleźliśmy 
tu swoje miejsce i dziękujemy za umożli-
wienie zamieszkania tutaj - mówią.

Valentina i Galina pracowały dotych-
czas w oświacie, Vladimir jest kierow-

Urząd Miasta Racibórz uruchomił 
system informowania o przedsięwzię-
ciach kulturalno - sportowo - rekreacyj-
nych na platformie SMS. 

SMS-em przesyłane są informacje 
o przedsięwzięciach organizowanych 
przez Miasto oraz instytucje kultury: Miej-
ską i Powiatową Bibliotekę Publiczną im. 
Ryszarda Kincla, Muzeum, Raciborskie 
Centrum Kultury oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji.

Aby zarejestrować się w serwisie należy 
wysłać SMS o treści „kultura” na numer 
telefonu: 661 004 504.

Rezygnacja z usługi nastąpi, kiedy na 
podany wyżej numer wyślemy SMS o tre-
ści ”wyrejestruj”.

Treści publikowane są bezpłatnie; po 
stronie użytkownika pozostaje koszt wy-
syłki SMS aktywującego. 

Z okazji setnych urodzin NIVEA pragnie uczcić swój jubileusz wraz ze swoimi kon-
sumentami. Chce zrealizować projekt „ 100 placów zabaw na 100 lat NIVEA”. Celem 
projektu jest budowa 100 placów zabaw na terenach należących m.in. do samorządów 
lokalnych. Miasto Racibórz włączyło się w akcję typując do konkursu następującą loka-
lizację tj. plac przy ulicach Matejki –Warszawska -Żeromskiego. Konkurs polega na tym 
, że wszystkie zgłoszone lokalizacje będą brały udział w otwartym głosowaniu interne-
towym. Wyłoni ono 100 zwycięskich lokalizacji, gdzie NIVEA zbuduje place zabaw. 
Wystarczy głosować codziennie od dziś do 31 października 2011roku, klikając adres 
www.NIVEA.pl

W głosowaniu może brać każ-
dy, kto zarejestruje się na stronie 
www.NIVEA.pl. Po zalogowaniu 
użytkownicy uzyskają możliwość 
codziennego głosu na wybraną 
przez siebie lokalizację.

cą. Polskie korzenie mają po rodzicach 
i dziadkach. Znają język polski na pozio-
mie podstawowym. Uczęszczali na kursy 
nauki języka polskiego w Kazachstanie. 

Repatriacja oznacza powrót do kraju 
ojczystego osób, które wskutek różnych 
przyczyn, niezależnych od siebie znalazły 
się poza jego granicami.

Przybyli z Kazachstanu do Raciborza. Valentina, Galina i Vladimir byli gośćmi gospodarza miasta, prezydenta Raciborza.
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Absolutorium dla prezydenta

Kładka
w nowych
kolorach

Plac Jagiełły
czeka remont

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miasta, 
22 czerwca, prezydent Mirosław Lenk  
przedstawił radnym sprawozdanie roczne 
z wykonania budżetu miasta za 2010 rok. 
Na 20- u głosujących radnych sprawozda-
nie zostało przyjęte osiemnastoma głosa-
mi za, zero przeciw przy dwóch wstrzy-
mujących się. Tym samym radni udzielili 
prezydentowi absolutorium.

Budżet miasta został uchwalony przez 
Rade Miasta Racibórz 27 stycznia 2010r. 
Dochody budżetu uchwalone zostały 
w wysokości 156.265.266zł. Wydatki 
budżetu uchwalone zostały w wysokości 
161.057.340zł. W budżecie zabezpieczono 
również środki na spłatę przypadających 
na 2010r. rat kredytów i pożyczek w wy-
sokości 18.221.761zł. W celu zrównowa-
żenia budżetu zaangażowano przychody 
z pożyczek oraz wolne środki w wysoko-
ści 23.013.835zł.

W ciągu 2010r. budżet miasta zmniejszo-
ny został ogółem o kwotę 6.938.348,98zł., 
w tym: dochody zmniejszono o kwotę 
8.808.396,98zł., przychody zwiększono 
o kwotę 1.870.048,00zł.

Realizacja budżetu dokonywana była 
przez następujących dysponentów:
• Urząd Miasta,
• 1 żłobek - działający w formie jednostki 

budżetowej,
• 13 przedszkoli – działających w formie 

jednostek budżetowych,
• 3 zespoły szkolno-przedszkolne - dzia-

łające w formie jednostki budżetowej,
• 8 szkół podstawowych – działających 

w formie jednostek budżetowych,
• 4 gimnazja – 

działające w for-
mie jednostek 
budżetowych,

• Zespół Obsługi 
Placówek Oświa-
towych – dzia-
łający w formie 
jednostki budże-
towej,

• Ośrodek Pomo-
cy Społecznej – 
działający w for-
mie jednostki 
budżetowej,

• Miejskie Składowiska Odpadów – dzia-
łające w formie jednostki budżetowej,

• Arboretum Bramy Morawskiej – dzia-
łające w formie jednostki budżetowej,

• Miejski Zarząd Budynków oraz Ośrodek 

Sportu i Rekreacji – działające w formie
• zakładów budżetowych.

Ponadto działalność prowadza 3 instytu-
cje kultury (Raciborskie Centrum

Kultury, Muzeum, Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna), 1 samodzielny

publiczny zakład opieki zdrowotnej 
(Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych) oraz 4 spółki pra-
wa handlowego (Przedsiębiorstwo Komu-
nalne

Spółka z.o.o., Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Spółka z.o.o, Raciborskie

Towarzystwo Budownictwa Społeczne-
go Spółka z.o.o., Zakład Wodociągów

i Kanalizacji Spółka z.o.o.).

Finansowa charakterystykę budżetu 
oraz wykonania za 2010r. przedstawia

poniższa tabela.

Plan pierwotny wydatków został uchwa-
lony w wysokości 161.057.340zł. Na prze-
strzeni roku został zmniejszony o kwotę 
5.566.608zł. i na koniec 2010r. wynosił 
155.490.732zł. Wykonanie planowanych 
wydatków w okresie sprawozdawczym 
wyniosło 145.146.481zł., co stanowi 93% 
planu. Strukturę wykonania planu wydat-
ków miasta na koniec 2010r. (wg działów

klasyfikacji budżetowej) obrazuje po-
niższy wykres.

Do głównych zadań inwestycyjnych 
w ubiegłym roku należała m.in. kontynu-
acja  projektu „Gospodarka wodno-ście-
kowa w Raciborzu”, rozbudowa systemu 
gospodarki odpadami w gminach powiatu 
raciborskiego poprzez budowę w Raci-

borzu kompostowni odpadów, remont ul 
Opawskiej, budowa ścieżek rowerowych 
oraz realizacja zadań „Rozwój infrastruk-
tury okołoakademickiej poprzez rozbudo-
wę hali widowiskowo-sportowej przy ul. 
Łąkowej”, w tym termomodernizacja hali, 
„Wzrost znaczenia atrakcyjności kultural-
nej  Raciborza poprzez rozwój infrastruk-
tury Raciborskiego Centrum Kultury”. Na 
wszystkie wymienione zadania Miastu 
udało się pozyskać środki unijne.

Kładkę nad Odrą przy Parku Zamko-
wym czeka gruntowny remont.

Teren budowy został przekazany wy-
konawcy 27 czerwca. Remont potrwa do 
połowy sierpnia. Kładka nabierze nowego 
wystroju, znikną dotychczasowe różowo-
-fioletowe odcienie.  Nowe kolory zostały 
ustalone wedle palety Ral Colours. Kon-
strukcja pozioma pomalowana zostanie 
w tonacji szarej zieleni a  pionowa wypeł-
ni się kolorem  szarym. Remont wykona 
Przedsiębiorstwo Usługowe Borbud sp. 
z o.o. Koszt zadania to 65 tys. 179 zł.

Wkrótce skwer na Placu Króla Wła-
dysława Jagiełły zostanie zmodernizo-
wany.

Postawiony zostanie tutaj pomnik św. 
Nortburgi oraz zamontowana zostanie 
fontanna, zniknie rosnący tam żywopłot. 
W jego miejsce ustawione zostanie ogro-
dzenie ze słupków żeliwnych połączo-
nych łańcuchem.  Nawierzchnia wyłożona 
zostanie kostką  i  płytami granitowymi.  
W obrębie skweru pojawią się nowe ław-
ki, stojaki na rowery, tablica informacyj-
na, kosze na śmieci, lampy oświetlenio-
we. Zadanie wykona Zakład Brukarski 
Remigiusz Trawiński z Raciborza, który 
w przetargu zaproponował najniższą cenę 
tj, 358 tys. 223 zł. Modernizacja placu za-
kończy się pod koniec sierpnia.
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MIEJSKA I POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. RYSZARDA KINCLA, tel. 324153724
„Afrykańskie Lato 
z Biblioteką”

Każdy wtorek
 i czwartek, 
godz. 11.00-14.00

Oddział dla Dzieci, ul. Kaspro-
wicza 12

MiPBP Działania przybliżające kulturę, 
historię, zwyczaje Czarnego Lądu.
Oferta dla  dzieci i młodzieży. 

„Afryka Kazika” Każdy poniedziałek 
i środa 

Filia nr 9, ul. Myśliwca 9 MiPBP Głośne czytanie książki pt.” Afryka 
Kazika”
Zajęcia  plastyczne
Gry i zabawy

Zajęcia świetlicowe Każdy wtorek i 
piątek 

Filia Publiczno-Szkolna nr 3, 
ul. Tuwima 1

MiPBP Udostępnianie gier, Internetu, zaję-
cia plastyczne z dziećmi, czytanie 
książek o tematyce wakacyjnej

„Kopciuszek” Każdy piątek lipca Filia Publiczno-Szkolna nr 3, 
ul. Tuwima 1

MiPBP Warsztaty teatralne dla dzieci, przy-
gotowanie do przedstawienia kukieł-
kowego, planowanego  na sierpień 
dla dzieci z dzielnicy Ocice

„Piknik pod baobabem” 19 lipiec Wyjazd poza Racibórz MiPBP Wycieczka  uczestników „Afrykań-
skiego Lata z Biblioteką”

Wycieczka do Zoo 
w Ostrawie

26 lipiec Ogród Zoologiczny w Ostrawie MiPBP Podsumowanie lipcowych zajęć 
„Afrykańskiego Lata z Biblioteką”

Wycieczka do Muzeum w Żorach sierpień MiPBP Zwiedzanie Afrykańskiej kolekcji 
w Muzeum.

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI, tel.324152283, www.osir-raciborz.pl
Program akcji „Lato w mieście” lipiec/sierpień Kąpielisko „Obora”, hala 

sportowa ul. Łąkowa, obiekty 
sportowe ul. Zamkowa

OSiR www.osir-
-raciborz.pl

turnieje piłki nożnej, siatkówki 
plażowej, tenisa stołowego i ziem-
nego, mini golfa, unihoca. Sportowa 
Olimpiada Dzieci i Młodzieży

RACIBORSKIE CENTRUM KULTURY, tel. 324152540, 324153214, www.rck.com.pl
Warsztaty aerobicu 4-8 lipca RCK RCK dla młodzieży od 13 lat, 20 zł 
Warsztaty średniowieczne dla 
dzieci w wieku 8-13 lat

6-10 lipca RCK 3 dniowy trening: m.in.  nauka walki 
mieczem i strzelania z łuku. Week-
end w obozowisku wikingów, 30 zł

Koncerty letnie
- Zespół Tetramorfy 
-Spotkanie z Miłoszem

10 lipca, godz.17.00 Park im. Miasta Roth, muszla 
koncertowa

RCK

Koncerty letnie -Zespół Atlan-
tyda

17 lipca, godz.17.00 Park im. Miasta Roth, muszla 
koncertowa

RCK

Treningi drużyn średniowiecz-
nych

14,11,18,25 lipiec 
oraz 15,22,29 sier-
pień

RCK nauka musztry, nauka walki  
mieczem i tarczą. 
Więcej www.rck.com.pl

Plastyczne wtorki 5,12,19,26 lipca RCK RCK Warsztaty dla dzieci i młodzieży, 
10 zł 

Warsztaty teatralno-kabaretowe 
„Teatr potrafi rozbawić”

11-15 lipca RCK RCK przeznaczone dla młodzieży od 10 
lat, 30 zł

Warsztaty dziennikarskie 11-15 lipca RCK RCK przeznaczone dla młodzieży gimna-
zjalnej, 20 zł 

Warsztaty fotograficzne druga połowa lipca RCK RCK warsztaty przeznaczone dla młodzie-
ży i dorosłych, 20 zł

Warsztaty taneczne 25-29 lipca RCK RCK warsztaty przeznaczone dla dzieci 
i młodzieży, 30 zł

Warsztaty fotograficzne druga połowa lipca RCK RCK warsztaty przeznaczone dla młodzie-
ży i dorosłych, 20 zł

Warsztaty taneczne 25-29 lipca RCK RCK warsztaty przeznaczone dla dzieci 
i młodzieży, 30 zł

Kalendarz Imprez
Lato w mieście lipiec/sierpien 2011
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Warsztaty „Szklane inspiracje” 2,3,4 sierpień RCK RCK Tworzenie własnych obrazów 
ze szkła, witraży i mozaiki, 
20 zł

Warsztaty plastyczne 8-13 sierpnia RCK RCK przeznaczone dla dzieci 5-12 
lat, 10 zł

Warsztaty teatralne „TRUFACY” 18-20 sierpnia RCK RCK przeznaczone dla młodzieży 
powyżej 13 lat

Warsztaty taneczne „YOU CAN 
DANCE”

19-28 sierpnia Obóz taneczny “Szkoła Marzeń” RCK 150 zł

Warsztaty plastyczne z klubem 
WARACHA – GRY Bitewne 

6,13,20,27, lipca
10,17,24,31 sierpnia

RCK RCK Budowa makiet do gier bitew-
nych, sklejanie i malowanie 
figurek, 20 zł

Poranki filmowe dla dzieci 
w Kinie PRZEMKO

1,5,8,12,15,19,22,
26,29 lipca
oraz 2,5,9,12,16,19,
23,26,30 sierpnia

RCK DK”Strzecha” RCK 5 zł

MUZEUM W RACIBORZU, tel. 324154901, 324154905, www.muzeum.raciborz.pl

Wystawy stałe:
Odkrycia w kościele ss. Dominikanek, Cyna Śląska, W domu Ozyrysa, Sztuka dawna, Rok obrzędowy nad Górną Odrą, Śladami człowieka prahisto-
rycznego, Racibórz w średniowieczu, Cmentarzysko ciałopalne kultury łużyckiej w Samborowicach 1200 – 400 p.n.e., Dawne techniki dentystyczne, 
Beczka piwa i ....

Wystawy czasowe:
wystawa „Św. Florian w zbiorach muzeów” w ramach Projektu Operacyjnego Współpracy transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 
2007-2013, wystawa „Śląska ballada” autorstwa Henryka Wańka, wystawa fotograficzna autorstwa Z. Sawicza
Zajęcia muzealne dla grup zorganizowanych, kontakt 324154901

KLUBY OSIEDLOWE SPÓŁDZIELNI MIESZKANOWEJ „NOWOCZESNA”, tel. 324104583, 324152962, 324152356, 
Wycieczki turystyczno-krajoznawcze, warsztaty artystyczne  od 27.06 - 29 lipca 

Poranki filmowe w Kinie  BAŁ-
TYK

wtorki i czwartki 
lipiec/sierpień, 
godz.10.00 

wtorki i czwartki lipiec/sierpień, godz.10.00
 

Wschodnie sztuki walki dla dzie-
ci „AIKIDO”, origami i kaligrafia

18-29 lipiec szkoły 
podstawowe
1-12 sierpień gim-
nazja
16-26 sierpnia 
szkoły ponadgimna-
zjalne

Szkoła Podstawowa Nr 15, ul. Słowac-
kiego 48

zapisy: Jacek Ostrowski, tel. 602487925, 
email: ostry.j@interia.pl

XIX MEMORIAŁ
im.mł.kpt. A.Kaczyny i dh. A. Malinowskiego

20 SIERPNIA 2011r. - SOBOTA - Stadion OSiR, ul. Zamkowa
10.00 - Streetball  - MEVAGO CUP o Puchar Dyrektora TVP KATOWICE
18.30 - Otwarcie XIX Memoriału
18.45 - Koncert BLUES EXPERIENCE
20.00 - Wręczenie nagród MEVAGO CAP O Puchar Dyrektora TVP Katowice
20.20 - Taniec orientalny zespołu „Lilla House”
20.30 - Koncert VELVET

21 SIERPNIA 2011r. - NIEDZIELA - Stadion OSiR, ul. Zamkowa
10.30 - Msza św. Memoriału oraz za NSZZ „Solidarność” Ziemi Raciborskiej.
12.00 - XIII Rodzinny Rajd Rowerowy start ul. Nowa
17.00 - Widowisko dla dzieci SMERFY
18:30 - Koncert zespołu Pieczarki
19.40 - Taniec orientalny zespołu „Lilla House”
19.50 - Baw się z nami strażakami
20.20 - BEZPIECZNE WAKACJE Z PLUSEM
20.30 - Koncert BONEY M

lipiec/sierpien 2011
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1. Uchwała Nr VIII/97/2011 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2010 rok.

2. Uchwała Nr VIII/98/2011 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Racibórz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.
3. Uchwała Nr VIII/99/2011 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2011 r. 
4. Uchwała Nr VIII/100/2011 w sprawie zatwierdzenia statutu Miejskich Składowisk Odpadów w Raciborzu.
5. Uchwała Nr VIII/101/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/620/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 marca 2006 r. w spra-

wie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz z późn. zm.
6. Uchwała Nr VIII/102/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/753/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia na terenie Miasta Racibórz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych.

7. Uchwała Nr VIII/103/2011 w sprawie cennika opłat za przyjmowanie odpadów biodegradowalnych na Kompostownię Odpadów 
w Zarządzie Miejskich Składowisk Odpadów w Raciborzu.

8. Uchwała Nr VIII/104/2011 w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej.
9. Uchwała Nr VIII/105/2011 w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscypli-

narnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
10. Uchwała Nr VIII/106/2011 w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Racibórz za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
11. Uchwała Nr VIII/107/2011 w sprawie nadania statutu Żłobkowi przy ul. Słonecznej 9.
12. Uchwała Nr VIII/108/2011 w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
13. Uchwała Nr VIII/109/2011 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach.
14. Uchwała Nr VIII/110/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Racibo-

rzu u zbiegu ulic Adama Mickiewicza i Stanisława Drzymały.
15. Uchwała Nr VIII/111/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Racibo-

rzu w obrębie ulic Opawskiej, Lwowskiej, Warszawskiej i Kochanowskiego.
16. Uchwała Nr VIII/112/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Raci-

borzu u zbiegu ulic Węgierskiej i Górnej.
17. Uchwała Nr VIII/113/2011 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do „gminnego zasobu nieruchomościami” prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości drogowej położonej w Raciborzu przy ulicy 1-go Maja.
18. Uchwała Nr VIII/114/2001 w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Racibórz.
19. Uchwała Nr VIII/115/2011w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
20. Uchwała Nr VIII/116/2011 w sprawie skargi na działalność Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 

Racibórz.
Teksty podjętych uchwał zostały udostępnione w rejestrze uchwał prowadzonym na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzę-

du Miasta Racibórz www.bipraciborz.pl

Wykaz uchwał podjętych na VIII sesji
Rady Miasta Racibórz w dniu 22 czerwca 2011 r. 

Droższy bilet autobusowy 
Zmienią się ceny biletów za przejazd autobusami komunikacji miejskiej.  Wraz z podwyżką 

cen biletów wprowadza się bilet 90 minutowy oraz bilet 24 godzinny, które uprawniają do 
jazdy we wszystkich autobusach komunikacji miejskiej na terenie miasta w okresie wskaza-
nym na bilecie od momentu skasowania w pierwszym pojeździe.

 Za przejazd w granicach administracyjnych miasta obowiązywały będą następujące ceny 
biletów:
1. Za przejazd jednorazowy: bilet normalny 2,60 zł, bilet ulgowy 1,30 zł,
2. Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu 90 minut: bilet normalny 3,60 zł, 

bilet ulgowy 1,80 zł,
3. Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu 24 godzin - bilet dobowy bilet 

normalny 7,80 zł, bilet ulgowy 3,90 zł,
4. Za dowolną ilość przejazdów na określonej linii w ciągu miesiąca - bilet imienny: bilet normalny 78,00 zł, bilet ulgowy 39,00 zł,
5. Za dowolną ilość przejazdów na określonej linii w ciągu miesiąca - bilet na okaziciela: bilet normalny 94,00 zł, bilet ulgowy 47,00 zł,
6. Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu miesiąca - bilet imienny: bilet normalny 104,00 zł, bilet ulgowy 52,00 zł,
7. Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu miesiąca - bilet na okaziciela: bilet normalny 116,00 zł, bilet ulgowy 58,00 zł,
8. Za dowolną ilość przejazdów na określonej linii w ciągu dziesięciu dni - bilet imienny: bilet normalny 26,00 zł, bilet ulgowy 13,00 zł,
9. Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu dziesięciu dni - bilet imienny: bilet normalny 32,00 zł, bilet ulgowy 16,00 zł,

Krąg osób uprawnionych do korzystania z biletów ulgowych wynika z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa oraz 
z odrębnej uchwały Rady Miasta Racibórz.
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„Oswajanie ortografii” to tytuł kon-
kursu, który wspólnie z urzędem miasta 
zorganizowała Poradnia Psychologiczno 
- Pedagogiczna. 14 czerwca w urzędzie 
miasta podsumowano konkurs i wręczono 
dyplomy uczniom  za systematyczną i do-
kładną pracę w zmaganiu z ortografią oraz 
wykonanie pracy plastycznej.

Przed rozdaniem dyplomów Danuta 
Hryniewicz dyrektor poradni przypomi-
nała uczniom o sławnych ludziach, którzy 
byli dyslektykami. 

- Dysfunkcja nie przeszkodziła im 
w osiągnięciu zawodowych sukcesów. 
Byli nimi m.in. Hans Christian Andersen, 
Alexander Graham Bell, Winston Chur-
chill, Leonardo da Vinci, Walt Disney, 
Thomas Edison, Albert Einstein, wymie-
niała Danuta Hryniewicz.

Pani Elżbieta Wdowiak koordynator 
konkursu w Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej podkreśliła, że cieszy ją zaan-
gażowanie nauczycieli w pracę z dyslekty-
kami. Przypomniała czym jest dysleksja.

- Jest wysepką trudności na oceanie 
możliwości i umiejętności. Dyslektycy to 
uczniowie, którzy maja wiele wspania-
łych cech. Przede wszystkim wytrwałość. 
A nauczenie się poprawnego pisania to ta 
wysepka. 

Do konkursu przystąpiły 32 osoby. Wy-
mogi spełniło 27 osób. Wśród nich było 

24 uczniów szkół podstawowych i trzech 
gimnazjów. Większość chłopców, bowiem 
dysortografia częściej ich dotyka. Pierw-
szy etap konkursu to ćwiczenia związane 
z poprawą nad pisownią. Końcowy etap, 
najbardziej rzucający się w oczy, to praca 
plastyczna czyli przedstawienie ortografii 
w plastyce.

Ludmiła Nowacka zastępca prezydenta 
Raciborza podkreśliła, że profesorowie 
wyższych uczelni bardzo doceniają stu-
dentów – dyslektyków. 

- Ci, którzy nauczyli się pracować ze 
swoimi słabościami są wspaniałymi, kon-
sekwentnymi studentami. Wyróżnia ich 
ciężka praca, co w przyszłości daje efekty 
w zdobytej wiedzy. Ten konkurs nie funk-
cjonuje tylko dla nagród i wyróżnień ale 
przede wszystkim po to, by dzieci przygo-
tować do życia, bowiem pamiętajmy, że 
ortografię możemy oswoić.

Wyróżnienia otrzymali: Konrad Urbań-
czyk, Maciej Łużycki. II miejsce zajęła 
Sabina Jasny. I miejsce otrzymała Paulina 
Suchanek.

Było również wyróżnienie dla specjali-
sty. Dyplom otrzymała pedagog ze Szkoły 
Podstawowej nr 13 pani Dorota Jańska za 
inspirowanie uczniów i udzielanie pomo-
cy oraz wsparcia. Warto nadmienić, że co 
roku najwięcej zgłoszeń do konkursu jest 
właśnie z SP 13.

Szkoła, która została wytypowana do 
zdobycia pucharu za minimalizowanie 
ograniczeń oraz bycie przyjazną placówką 
uczniom z dysortografią to Szkoła Podsta-
wowa nr 13. Dziś puchar zostaje w szkole 
na stałe, bowiem jak wytłumaczyli orga-
nizatorzy, regulamin konkursu mówi, że 
jeżeli jedna placówka trzy razy pod rząd 
zajmie I miejsce, to zatrzymuje puchar 
u siebie na stałe.

Lubi fotografię na równi z muzyką rocko-
wą. Robi zdjęcia od kilku lat aparatem cyfro-
wym. Podpatruje i stara się używać własnych 
parametrów zdjęcia. Lubi reportaż i krajobraz. 
Chętnie korzysta z programów do obróbki 
zdjęć, które wykorzystuje aby zdjęcie było 
niekonwencjonalne. Katarzyna Przypadło ode-
brała 13 czerwca  nagrodę za najlepsze zdjęcie 

w konkursie fotograficznym zorganizowanym przez urząd miasta, promującym Dni Ra-
ciborza. Nagroda główna to 500 zł oraz karnet na wzlot balonem na uwięzi wraz z osobą 
towarzyszącą. Serdecznie gratulujemy! Przypomnijmy, że regulamin konkursu zakładał 
aby fotografia ukazywała w niekonwencjonalny sposób najciekawsze miejsca, obiekty 
i mieszkańców naszego miasta. W konkursie fotograficznym wzięło udział 9 uczestni-
ków, którzy łącznie nadesłali 35 zdjęć. Spośród wszyst-
kich zdjęć nadesłanych w konkursie, w drodze głosowa-
nia komisja konkursowa pod przewodnictwem Gabrieli 
Habron-Rokosz przyznała również cztery wyróżnienia 
fotografiom nadesłanym przez następujące osoby: Haręż-
lak Jakub, Katarzyna Dedek, Anna Okrent, Aleksandra 
Brańska. Laureatom podczas otwarcia wystawy pokon-
kursowej nagrody wręczała Ludmiła Nowacka zastępca 
prezydenta Raciborza. Wystawę można oglądać do 8 lipca 
w Raciborskim Centrum Informacji.

trzecia od prawej K. Przypadło, zwyciężczyni konkursu

na zdjęciu Bogusława Małek dyr. Sp 13



Dni Raciborza 17 czerwca rozpoczął Jarmark św. Marcele-
go. Tu już po raz drugi  25 wystawców z całej Polski na sto-
iskach kupieckich prezentowało tradycyjną twórczość. Można 
było nabyć biżuterię, obrazy, kompozycje w szkle, meble i za-
bawki drewniane. Nie zabrakło swojskiego chleba i miodu. 
Swoje wyroby zaprezentowali również uczniowie szkól oraz 
podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej. 17 czerwca świę-
towaliśmy obchody XX- lecia współpracy z miastem partner-
skim Opawa. (czytaj na strt.1) 18 czerwca odbył się również 
popularny spływ Odrą na byle czym, czyli impreza pod nazwą 
„Odra Rzeką Integracji Europejskiej – Pływadła 2011 Racibórz 
– Kędzierzyn-Koźle”. Już po raz XII śmiałkowie na własno-
ręcznie wybudowanych platformach pływających przemierza-
li meandry Odry, tym razem pod hasłem „Odra rzeką wspólnej 
troski, promujemy nasze miasta i wioski”. Uczestnicy impre-
zy zacumowali swoje jednostki pływające przy nadbrzeżu 
Bulwarów gdzie zgromadzona publiczność mogła podziwiać 
artystyczną wyobraźnię i ciekawe rozwiązania techniczne, 
zastosowane przy budowie „pływadeł”. Główne uderzenie 
czyli koncerty odbyły się w sobotę i niedzielę na scenie pla-
cu Długosza. W tym roku wystąpili Maryla Rodowicz, zespół 
De Mono, Zuzanna oraz  zespoły biorące udział w Międzyna-
rodowych Spotkaniach Artystycznych „Śląsk - Kraina Wielu 
Kultur”, pochodzące m.in. 
z Serbii, Irlandii, Ukrainy, 
Czech i Chorwacji. Zapre-
zentował się również zespół 
tańca na wózkach inwalidz-
kich z Zielonej Góry. So-
botnie świętowanie urodzin 
miasta zakończył pokaz 
sztucznych ogni. W trakcie 
obchodów Dni Raciborza 
można było również w Mu-
zeum obejrzeć widowisko 
historyczne pt. „Introni-
zacja Króla Kurkowego 

2011”. Na  strzelnicy LOK 
śledzić turniej strzelecki 
o Złotego Kokota Ra-
ciborskiego, odwiedzić 

wesołe miasteczko 
i przejechać się 

kolejką tury-
styczną. Ze 

względu na nie-
sprzyjające warunki atmosfe-

ryczne przeniesione zostały na inny 
termin wzloty balonem na uwięzi. 
O jego wyznaczeniu będziemy Pań-

stwa na łamach RIM-u informo-
wali. 

DNI RACIBORZA
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